АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСПЕЛИХИНСКОГО РАЙОНА
АЛТАЙСКОГО КРАЯ

КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ

 ПРИКАЗ

15.01.2021                                          № 15

 с. Поспелиха

 Об организации питания

В целях недопущения нарушений организации горячего питания обучающихся

образовательных организаций, п р и к а з ы в а ю :
1. Руководителям образовательных организаций:

 - усилить контроль за организацией питания обучающихся начальных
классов с участием родительского сообщества, общественных организаций;
 - обеспечить неукоснительное исполнение предписаний органов
Роспотребнадзора по устранению нарушений санитарного законодательства в
общеобразовательных организациях;
 - провести анализ существующей в учреждении  системы закупки продуктов
питания для исключения случаев поставки некачественных продуктов;
 - уделить особое внимание проблеме информированности участников
образовательного процесса.

2. Контроль  исполнения данного приказа оставляю за собой.

Председатель комитета       Л.Ю.Крысина